



Granskningsrapport utifrån antagen arbetsordning

Granskare ur ett medlemsperspektiv Coop Mitt ekonomisk förening

Denna del av granskningsrapporten är skriven utifrån föreningsstämmans antagna arbetsordning. Rapporten svarar mot arbetsordningens punkter och lämnas till styrelsen vid styrelsemötet den 27 mars 2026 och föredras vid stämman den 21 april 2026.

Redovisning utifrån gällande arbetsordning

5. Rapport

5.1 Granskaren ska lämna en rapport till stämman om sin granskning ur ett medlemsperspektiv i enlighet med Koden. Rapporten ska innehålla övergripande beskrivning av den granskning som genomförts, betydelsefulla frågor som behandlats under året, att åtaganden enligt koden följs samt ett uttalande om styrelsens styrningsrapport har upprättats enligt koden

En granskningsrapport har lämnats till föreningsstämman, i den står följande;

” Jag av årsstämman utsedd granskare ur medlemsperspektiv har granskat föreningens tillämpning av principerna enligt Svensk Kod för styrning av kooperativa företag och styrelsens styrningsrapport för år 2025.

Uppdrag och ansvarsfördelning

Det är styrelsen som har ansvaret för att principerna i Svensk kod för styrning av kooperativa och ömsesidiga företag följs och att detta redovisas och förklaras i föreningsstyrningsrapporten.

Min granskning av de åtta principerna i Koden har skett utifrån ett medlemsperspektiv och enligt Svensk Kooperations vägledning för förtroendevalda revisorer. Särskild vikt har lagts vid hur föreningen har tillämpat Kodens principer om syfte och medlemsnytta, demokratiska processer samt medlemmarnas deltagande i företagets värdeskapande. Därtill har jag granskat styrelsens styrningsrapport.

Jag anser att min granskning ger mig tillräcklig grund för mitt uttalande.

Uttalande

Jag granskare ur medlemsperspektiv bedömer att styrelsens styrningsrapport avseende verksamheten 2025 har upprättats enligt koden. Den beskriver väl hur kodens krav ur ett medlemsperspektiv uppfylls och att beskrivningen stämmer överens med de faktiska förhållandena samt att de åtta principerna i koden i allt väsentligt har följts.”

Övergripande beskrivning

Coop Mitt ekonomisk förening antog för tre år sedan den av Svensk kooperation framtagna koden för styrning av kooperativa och ömsesidiga företag (koden). Koden är uppbyggd på principer, följ och förklara, i stället för regler. Den ska ge vägledning för styrning av kooperativa och ömsesidiga företag baserat på dess etiska och värdemässiga utgångspunkter. Syftet med koden är att främja medlemsdialogen

och de demokratiska beslutsprocesserna i kooperativa och ömsesidiga företag samt att bidra till ökad transparens och öppenhet i styrelsens arbete.

Under det år som gått har fler konsumentföreningar i landet anslutit sig till koden. Tillsammans har granskarna från de föreningar som anslutit sig ett nätverk som under året haft regelbundna digitala möten. I nätverket utbyts kunskap och erfarenheter. Inom nätverket har det tagits fram arbetsmetoder och rutiner för att stärka föreningarnas medlemsgranskare i deras arbete. Nätverket kan också säkerställa kvalitén i granskningarna och ger en försäkran om en ständig utveckling av rollen som förtroendevald medlemsgranskare. I en framtid kan gemensamma granskningsuppdrag genomföras. Uppdrag som ger möjlighet till att föreningarna gemensamt utvecklar arbetet med medlemsinflytande och de demokratiska processerna.

Betydelsefulla frågor som behandlats under året

Förutom granskning av styrelsens styrningsrapport, som enligt arbetsordningen är den huvudsakliga delen av min granskning, har jag utifrån ett medlemsperspektiv fokuserat på syfte och medlemsnytta, demokratiska processer samt medlemmarnas deltagande i företagets värdeskapande. Under året har jag följt arbetet inför och under valet av ägarombud för kommande mandatperiod. Inför ägarombudsvalet gjorde styrelsen stora satsningar på att höja kvalitén genom att bland annat välja lokala valberedare för ägarombud. De lokala valberedarnas arbete samt själva ägarombudsvalet är två viktiga händelser som direkt påverkat föreningens demokratiska processer.

De satsningar som gjordes inför ägarombudsvalen gav inte fullt ut det resultat som önskats. Det finns i Coop Mitt fortfarande butiker som står utan ägarombud. Valdeltagandet var något högre än vid ägarombudsvalet 2024, men är fortfarande inte på en tillfredställande nivå. Coop Mitts erfarenheter och resultat vid ägarombudsvalet delas också av de andra konsumentföreningarna i landet. Ett framtida gemensamt utvecklingsarbete för att höja medlemmarnas intresse och inflytande genom nya demokratiska processer har påbörjats och är något som bör hållas ihop och göras tillsammans i hela landet.

Det är glädjande att föreningen fortsätter att växa med 8 560 nya medlemmar. Under det år som gått och med de ägarombud som tjänstgjort till och med 31 december 2025 har styrelsen och företagsledningen arbetat ambitiöst. Det har bjudits in till ägarombudsträffar där det givits information, möjlighet att ställa frågor och göra medskick. Även i år har det arrangerats inspirationsträffar, där ägarombuden fått aktuell information och givits möjlighet till inflytande och delaktighet i företagets värdeskapande. Föreningen har regelbundet givit ut informationsbrev till förtroendevalda.

Coop Mitts övergripande syfte är att skapa ekonomisk nytta och ge medlemmarna möjlighet att bidra till en hållbar utveckling. Medlemsprogram och medlemspriser har utvecklats. Medlemsdagar där våra aktiva ägarombud deltagit har också ökat till antalet. Arbetet med att sänka priset på ett antal vardagsvaror har påbörjats och bilden av ekonomisk nytta för våra medlemmar kommer att fortsätta under 2026. Att förstärka och förbättra kommunikationen kring vårt medlemsprogram kommer att vara i fokus.

En av förra årets stora utmaning, den nya automatiserade varuterminalen i Eskilstuna, har börjat infria förväntningarna. Stora och viktiga steg har under året tagits inom federationen. Steg som en gemensam målbild som stärkt sammanhållningen och varje förenings framtid, vilket i sin tur stärker medlemskapet värde i föreningen. Förhoppningsvis ger det förutsättningar att lyfta medlemskapets innehåll och perspektiv till mer övergripande frågor och att betydelsen av att vara medlem stärks och fördjupas.

1. Inledning

1.1 Den av föreningsstämman valda granskare ur ett medlemsperspektiv ("Granskare") har till uppgift att i enlighet med den av föreningsstämman antagna koden för styrning av kooperativa och ömsesidiga företag ("Koden") utföra en granskning ur ett medlemsperspektiv.

1.2 Granskaren intar en självständig och oberoende ställning i förhållande till styrelsen och vd.

Undertecknade Helene Åkerlind valdes av stämman 2025 till granskare ur ett medlemsperspektiv. Jag har löpande följt styrelsens arbete genom inläsningar av handlingar, protokoll samt övriga handlingar i form av ex. stadgar, policys, planer och riktlinjer.

Jag har som granskare inga andra uppdrag eller anställning inom Coop Mitt. Jag har genomfört min granskning utan administrativt stöd vilket jag anser är en av förutsättningarna för att kunna göra den i en oberoende ställning.

2. Granskarens uppdrag

2.1 Granskaren har i uppdrag att lämna rapport till Föreningsstämman om sin granskning med fokus på kodens följande punkter:

2.1 Syfte och medlemsnytta

2.2 Demokratiska processer

2.3 Medlemmarnas deltagande i företagets värdeskapande

2.2 Avseende Kodens princip nr 7 "Ersättning till ledande befattningshavare" ska Granskaren kontrollera att det finns övergripande riktlinjer för ersättningar och villkor för ledande befattningshavare medan de externa revisorerna granskar hur principerna har följts och lämnar ett yttrande till stämman.

2.3 Den huvudsakliga delen i granskningen ska vara att granska den styrningsrapport styrelsen lämnar utifrån koden.

2.4 Granskaren kan välja att fördjupa sig i vissa principer under verksamhetsåret och en plan för arbetet ska kommuniceras och presenteras för styrelsen så snart som praktiskt möjligt efter årsstämman.

2.5 Granskaren ska se till att deras arbete dokumenteras för att säkerställa kontinuitet i granskningsarbetet över tid och ska överlämnas när nya Granskare utses av stämman.

2.6 Granskaren ska efter behov få möjlighet till informationsutbyte med Föreningens ordförande och vd samt få tillgång till rapporter från externa revisorer.

Bedömning är att dessa delar är väl uppfyllda samt att förvaltningen ur ett medlemsperspektiv sköts på ett bra och ändamålsenligt sätt.

Styrelsen har ett pågående lokalt framåtriktat utvecklingsarbete inom punkterna; syfte och medlemsnytta, demokratiska processer och medlemmarnas deltagande i företagets värdeskapande. Styrelsen har vid sitt sammanträde i den 27 mars fått en genomgång av rapporten, mitt arbete, iakttagelser, reflektioner samt tänkbara utvecklingsmöjligheter.

Det finns övergripande riktlinjer för ersättningar och villkor för ledande befattningshavare. Det finns inom styrelsen ett ersättningsutskott som bereder ersättningsfrågor.

Styrningsrapporten som styrelsen lämnat för behandling av stämman 2026 är en viktig del i min granskning. Jag bedömer att rapporten väl beskriver hur kodens krav har uppfyllts under året och att beskrivningen stämmer överens med de faktiska förhållandena samt att de åtta principerna i koden i allt väsentligt har följts.

En plan kring granskningsarbetet presenterades för styrelsen innan sommaren. En granskare ur medlemsperspektiv har att granska demokratiska processer och medlemmarnas möjligheter att påverka och vara delaktig. Med det uppdraget var det naturligt att under året som gått, förutom att följa styrelsens arbete, fokusera på valberedningens arbete. Att utifrån ägarombudsvalet se hur de demokratiska processerna stärks och vilka möjligheter medlemmar ges till att vara delaktiga. Runt om i landet har det också under året diskuterats många olika förslag till förändringar i processer och former för medlemmars inflytande.

Som stöd i arbetet har jag tillgång till den digitala styrelseportalen för Coop. Där kan jag ta del av allt styrelsematerial samt även i en egen mapp lägga upp mina egna dokument. Det nationella nätverket för medlemsgranskare har också en gemensam mapp, där samlas och delas allt material. Med tiden kommer det att skapas en bank av såväl granskningsrapporter som granskningsplaner. I denna mapp växer det också fram gemensamma rutiner och stödmaterial.

Förutom deltagande vid styrelsemöten har regelbundet informationsutbyte ägt rum via fysiska och digitala möten. Via styrelseportalen har jag också tillgång till allt styrelsematerial samt rapporter från externa revisorer.

3. Förutsättningar för granskning

3.1 Granskaren ska ha tillgång till protokoll från stämmor, styrelsemöten samt från möten i utskott och kommittéer utsedda av Föreningen, om sådana finns, samt övrig information som Granskaren anser sig behöva för sin granskning.

Jag har haft mycket goda förutsättningar att följa arbetet i styrelsen genom full tillgång till styrelsens portal där alla dokument, avtal, handlingar och protokoll finns som behövs för att genomföra min granskning.

4. Mötesordning

4.1 Granskaren ska minst årligen till Föreningens styrelse rapportera resultatet av sin granskning, samt medverka vid Föreningens Föreningsstämma.

4.2 Granskaren bör en gång per år träffa styrelsen och revisionsutskott utan att företagsledningen närvarar för att säkerställa ett fullödigt informationsutbyte mellan dem.

Rapporten överlämnades till styrelsen den 27 mars och till stämman i och med denna rapport och fysisk närvaro av mig som granskare vid stämman.

Jag har kallats till samtliga möten enligt upprättad granskningsplan samt rapporterat inriktningen i min granskningsplan. Jag känner att det är ett fullödigt informationsutbyte oss emellan.

5. Rapport

5.1 Granskaren ska lämna en rapport till stämman om sin granskning ur ett medlemsperspektiv i enlighet med Koden. Rapporten ska innehålla övergripande beskrivning av den granskning som genomförts, betydelsefulla frågor som behandlats under året, att åtaganden enligt koden följs samt ett uttalande om styrelsens styrningsrapport har upprättats enligt koden.

Då denna punkt är central i rapporten har jag valt att lägga den först i min granskningsrapport som utgår från arbetsordningen för granskare ut ett medlemsperspektiv.

Gävle 2026-03-16



Helene Åkerlind
Granskare ur ett medlemsperspektiv